



Praktik i Dansk Center for Byhistorie efterårssemester 2017

Dansk Center for Byhistorie er et forsknings- og formidlingscenter, der har de danske byers historie som sit primære arbejdsfelt. Centret blev grundlagt i 2001 af Historisk Institut – i dag Institut for Kultur og Samfund - ved Aarhus Universitet og købstadsmuseet Den Gamle By. Forskning ved centret bedrives af centrets ansatte, ph.d.-studerende og andre tilknyttede forskere. Formidlingsdimensionen løftes bl.a. af onlineportalen www.byhistorie.dk og gennem samarbejde med andre institutioner som danmarkshistorien.dk og danske kulturhistoriske museer – herunder selvfølgelig især Den Gamle By.

Dansk Center for Byhistorie har tradition for at have universitetsstuderende i praktik. De fleste har været historiestuderende, men der har også været studerende fra f.eks. datalogi og filosofi. Praktikopholdets længde afhænger af den studerendes studieordning, men er typisk på et semester. Tidligere praktikanter har bl.a. arbejdet med databaser og formidlingsprojekter, dokumentation til forskningsprojekter og afholdelse af forskningsseminarer. Derudover har flere også blogget om urban kultur eller historie på centrets blog (blog.byhistorie.dk), eller bidraget med empiri-indsamling til større eller mindre forskningsprojekter. Mange har fundet inspiration i praktikken til at skrive et speciale inden for det byhistoriske felt.

Et praktikforløb i Dansk Center for Byhistorie giver mulighed for at prøve kræfter med forskellige sider af arbejdet som historiker, f.eks. i den museale verden. Og er du kandidatstuderende med interesse for det byhistoriske felt, er du måske vores næste praktikant.

Som praktikant tilbyder vi dig blandt andet:

- Erfaring med forskellige former for formidling
- Indblik i forskningsorganisering
- Indblik i det museale arbejde (bl.a. arbejdsplads i Den Gamle By)
- Et praktikforløb knyttet til centrets igangværende projekter
- Forståelse for at praktik/projektorienteret forløb er en integreret del af dit uddannelsesforløb

Motiveret ansøgning (maks. 1 side), CV samt karakterblad sendes til Kasper H. Andersen på ihokha@cas.au.dk senest 18. april 2017. Eventuelle spørgsmål kan sendes til samme adresse.